次回购股份情况，具体内容详见公司披露的《广东明珠集团股份有限公司关于以集中竞价交易方式首

次回购公司股份的公告》（公告编号：临2023-071）。

（二）2024年6月11日， 公司完成本次股份回购。 公司通过集中竞价交易方式已实际回购股份74,

797,682股，占公司总股本769,205,771的比例约为9.72%，回购成交的最低价为3.52元/股，最高价为

4.79元/股，平均价为4.39元/股，支付的总金额为人民币328,720,111.13元（不含交易费用）。

（三）公司本次实际回购的股份数量、回购价格、使用资金总额符合董事会审议通过的回购方案。本

次回购方案实际执行情况与原披露的回购方案不存在差异，公司已按披露的回购方案完成回购。

（四）公司本次回购股份使用的资金为公司自有资金，本次股份回购完成后， 不会对公司的经营、

财务和未来发展产生重大影响，不会导致公司控制权发生变 化。 回购后公司的股权分布情况符合上市

公司的条件，不会影响公司的上市地位。

三、回购期间相关主体买卖股票情况

2023年6月14日，公司首次披露了回购股份事项，具体内容详见公司披露的《广东明珠集团股份有

限公司关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的公告》（公告编号：临2023-038）。公司于2024年

4月30日晚收到控股股东深圳市金信安投资有限公司（以下简称“深圳金信安” ）及其一致行动人兴宁

市众益福投资有限公司（以下简称“兴宁众益福” ）通知，为满足自身资金需求，深圳金信安及其一致行

动人兴宁众益福与明桥稳健优选2号私募证券投资基金于2024年4月29日签署《股份转让协议》，根据

该协议的约定，深圳金信安拟通过协议转让的方式向明桥稳健优选2号私募证券投资基金转让其所持有

的公司36,056,300股无限售流通股（占公司总股本的4.69%）、兴宁众益福拟通过协议转让的方式向明

桥稳健优选2号私募证券投资基金转让其所持有的公司6,250,000股无限售流通股 （占公司总股本的

0.81%）,合计转让其所持有的公司共42,306,300股无限售流通股（占公司总股本的5.5%），股权转让

价格为人民币4.24元/股，转让总价款为人民币17,937.8712万元。交易完成后，明桥稳健优选2号私募证

券投资基金将持有公司42,306,300股股份，占公司总股本的5.5%。 具体内容详见公司于2024年5月7日

披露的《关于控股股东及其一致行动人拟通过协议转让公司部分股份暨权益变动的提示性公告》（公

告编号：临2024-029）。

除上述情况外，截至本公告披露前，公司控股股东、实际控制人、公司董事、监事、高级管理人员在此

期间不存在买卖公司股票的情况。

四、股份变动表

本次股份回购前后，公司股份变动情况如下：

股份类别

回购前 回购完成后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件流通股份 0 0 0 0

无限售条件流通股份 788,933,815 100.00 769,205,771 100.00

其中：回购专用证券账户 19,728,044 2.50 74,797,682 9.72

股份总数 788,933,815 100.00 769,205,771 100.00

备注：公司分别于2023年7月14日召开第十届董事会2023年第三次临时会议，于2023年7月31日召开公司2023年第一次

临时股东大会,审议通过了《关于注销回购股份并减少注册资本的议案》,同意将公司2021年股份回购专用证券账户中

的19,728,044股回购股份进行注销，占注销前公司股份总数的2.50%，并相应减少公司注册资本。本次注销后，公司总股

本由788,933,815股减少为769,205,771股。 具体内容详见公司于2023年7月15日、2023年8月1日披露的《广东明珠集

团股份有限公司关于注销回购股份并减少注册资本的公告》(公告编号:临2023-055)和《广东明珠集团股份有限公司

2023年第一次临时股东大会决议公告》(公告编号:临2023-062)。 根据《中华人民共和国公司法》等相关法律、法规的规

定,公司于 2023年8月1日披露了《广东明珠集团股份有限公司关于注销回购股份减少注册资本通知债权人的公告》(公

告编号:临2023-063)，通知债权人自2023年8月1日至2023年9月14日申报债权。 截止申报期满，公司未收到债权人对本

次回购股份注销事项提出的异议，也未收到债权人向公司提出清偿债务或者提供相应担保的文件。 公司于2023年9月16

日披露了《广东明珠集团股份有限公司关于注销回购股份的实施公告》(公告编号:临 2023-076)。 公司已完成相关工商